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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

Projekto sprendiniai 

Planuojamos veiklos užsakovas:   

 Savininkas Audrius Dailidonis 

Statybos objekto pavadinimas ir adresas: 

Vienbučio gyvenamojo namo, Kurorto g. 30, Alytaus m., rekonstravimo projektas 

Duomenys apie statybos teritoriją 

 Žemės sklypas esantis Kurorto g. 30, Alytaus m., vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų 
pastatų teritorijos. Sklypo plotas – 0,0721 ha., kadastrinis Nr.: 1101/0019:56 Alytaus m. k.v. 

 Įvažiavimas esamas pietinėje pusėje, iš Kurorto g. 

 Sklypo reljefas, projektuojamo namo vietoje- su peraukštėjimu apie 0,50 m. 
Projektuojamas gyvenamasis namas atsižvelgiant į sklypo formą , reljefą, sanitarinių bei apsauginių 
zonų ribas, gamtines sąlygas. Užtikrinamas paviršiaus vandens nuvedimas. Tvarkant sklypą, namo 
statybos vietoje žemės paviršius sukeliamas atvežtiniu dirvožemiu, išlyginamas, apželdinama 
teritorija, įrengiami gerbūvio elementai. 

REKONSTRUOJAMAS GYVENAMASIS NAMAS 

Architektūriniai-planiniai sprendimai 

Rekonstruojamas namas vieno aukšto su mansarda ir rūsiu, nesudėtingos formos ir 
nesudėtingo išplanavimo. Įėjimas į pastatą iš pietinės (pagrindinis) namo pusės.   

 Pro pagrindinį įėjimą patenkama į prieškambarį, iš kurio patenkama į visas pirmo aukšto 
patalpas. Pirmame aukšte, numatomi griovimo ir naujų titvarų įrengimo darbai, projektuojama 
prieškambaris, virtuvės-svetainės zona, vonios kambarys, miegamasis kambarys, rekonstruojami 
laiptai į rūsį ir mansardą. Šalia namo projektuojamas priestatas- stoginė dviems automobiliams, 
sutapdintu stogu. 

 Rūsio išplanavimas lieka esamas, smulkūs pakeitimai atsiranda dėl naujos laiptų vietos ir 
konfiguracijos. 

 Mansardiniame aukšte, rekonstravus stogo konstrukciją, perplanuojamos patalpos. Keičiama 
stogo konstrukcija, planuojant šlaitus pietų ir šiaurės kryptimis, kadangi planuojama ant pietinio šlaito 
montuoti saulės modulius, gaminti elektros energijai. Planuojamos patalpos- prieškambaris- 
kambarys, du miegamieji kambariai, darbo kambarys, vonios kambarys. 
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